

# ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas  
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas  
Pregão Eletrônico - 026/2023

## Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de habilitação e de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### 0001 - ANEL PLÁSTICO P/ FIXAÇÃO de RJ45 em tampa/condulete.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:07:17	plastico	daisa	20	3,09	R\$ 61,80	123/2006 Sim

### 0002 - KIT PARAFUSO E BUCHA com anel 8, para parede.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:07:50	kit	jomarca	100	1,39	R\$ 139,00	123/2006 Sim

### 0003 - TAMPÃO DE PVC 1" para condulete múltiplo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:08:18	1"	daisa	80	1,06	R\$ 84,80	123/2006 Sim

### 0004 - TAMPA DE CONDULETE 1" ALUMÍNIO com 2 furos para RJ45.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:08:50	1"	daisa	10	7,60	R\$ 76,00	123/2006 Sim

### 0005 - PATCH CORD 1,5M CAT5E flexível.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:09:20	flexivel	blue com	17	34,00	R\$ 578,00	123/2006 Sim

### 0006 - PARAFUSO E PORCA GAIOLA kit, para rack.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:09:52	rack	jomarca	48	1,45	R\$ 69,60	123/2006 Sim

### 0007 - UNIDUT RETO para emenda de condulete por pressão.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:10:19	reto	daisa	10	5,45	R\$ 54,50	Sim

#### 0008 - TAMPA CEGA em alumínio, para condutele de 1".

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:10:46	cega	daisa	30	16,00	R\$ 480,00	Sim

#### 0009 - TAMPA CEGA 19" 1U em metal para rack.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:11:17	cega	hd store	2	26,00	R\$ 52,00	Sim

#### 0010 - BANDEJA INTERNA FIXA EM METAL para rack com parafusos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:11:52	interna	cftv	1	99,90	R\$ 99,90	Sim

#### 0011 - RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS 19", 8 tomadas ABNT para rack.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:12:39	8 tomadas	net alarme	1	139,90	R\$ 139,90	Sim

#### 0012 - ROLO DE ETIQUETA TZE231 térmica para etiquetadora preto sobre branco.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	24/04/2023 - 13:13:12	rolo	brother	1	158,00	R\$ 158,00	Sim

#### 0013 - SERVIDOR PARA SISTEMA E-SUS - Instalado, configurado e com sistema de backup automático.

- Trusted Platform Module (TPM) 2.0 V3
- Configurações de chassi: Chassi de 3.5" para até 4 discos rígidos (SAS/SATA)
- Processador Intel Xenon E-2336 (2.9 GHz, 12M cache, 6 núcleos/12 threads, turbo 65w, 3200 MT/s)
- Configuração térmica do processador Heatsink for 80w or less CPU
- Tipo de configuração da memória: performance otimizada
- Tipo e velocidade da memória: DIMM 3200MT/s UDIMM
- Memória (2) pentes de 8GB DDR4 3200MHz (1X8GB, ECC, UDIMM, BCC)
- RAID C1, sem RAID em HDDs/SSDs (combinação de tipos de unidades permitida)
- Controlador RAID PERC H355 Adapter FH
- Armazenamento HD de 2TB SATA 6Gbps 7.2K 512n 3.5" Cabled
- Definições das configurações avançadas do sistema e do BIOS: configuração do Bios de performance
- Configurações avançadas do sistema Modo de boot do BIOS UEFI com participação GPT
- Cabo de alimentação de 2m NBR 14136 2P+T a C13, 250V, 10A
- Gerenciamento de sistemas integrado iDRAC 9 Basico 15G
- Placa de rede adicional On-Board Broadcom 5720 Dual Port 1Gb LOM
- Senha iDRAC, senha gerada de fabrica
- Gerente do grupo iDRAC Group Manager, desativado
- Unidade optica interna DVD +/-RW, SATA, interno
- Assistência técnica 1 ano de assistência básica no local.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LUDMILA APARECIDA DE SOUZA 09510553646	27.054.061/0001-98	27/04/2023 - 14:51:49	DELL POWEREDGE T150	DELL POWEREDGE T150	1	15.883,33	R\$ 15.883,33	Sim
Teczap Comércio e Distribuição Ltda	08.619.872/0001-44	27/04/2023 - 15:31:57	DELL	DELL	1	20.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
ODETE MARIA FREITAS 09083228606	45.897.289/0001-21	27/04/2023 - 16:27:36	POWEREDGE T150	DELL	1	15.880,00	R\$ 15.880,00	Sim



ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ME	03.983.321/0001- 41	28/04/2023 - 08:40:11	NOBREAK NEW EASY PRO 1600VA - CÓD: 4036	RAGTECH	1	2.350,00	R\$ 2.350,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	--	---------	---	----------	--------------	-----

#### 0014 - NOBREAK SENOIDAL 1500va Pro Bivolt.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001- 26	24/04/2023 - 13:13:55	senoidal	t-shara	1	1.889,00	R\$ 1.889,00	Sim
Inovamax Teleinformatica Ltda.	07.055.987/0001- 90	27/04/2023 - 10:58:44	NOBREAK TS SHARA SENOIDAL 1500VA/1050W 4	NOBREAK TS SHARA SENOIDAL 1500VA/1050W 4	1	2.350,00	R\$ 2.350,00	Sim
LUDMILA APARECIDA DE SOUZA 09510553646	27.054.061/0001- 98	27/04/2023 - 14:52:07	RAGTECH 4176 1500VA	RAGTECH 4176 1500VA	1	2.350,00	R\$ 2.350,00	Sim
ODETE MARIA FREITAS 09083228606	45.897.289/0001- 21	27/04/2023 - 16:28:46	SENOIDAL 1500VA	TS SHARA	1	2.350,00	R\$ 2.350,00	Sim
IARA RICARDO OTTONI 12297394675	36.344.966/0001- 93	28/04/2023 - 08:10:35	Intelbras ATTIV 1500 VA BI	Intelbras ATTIV 1500 VA BI	1	2.349,90	R\$ 2.349,90	Sim
BRUNO DO CARMO FERREIRA	34.240.500/0001- 12	28/04/2023 - 08:46:54	EASY PRO	RAGTECH	1	2.350,00	R\$ 2.350,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Inovamax Teleinformatica Ltda.	07.055.987/0001-90	60 dias
Teczap Comércio e Distribuição Ltda	08.619.872/0001-44	60 dias
ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA ME	03.983.321/0001-41	60 dias
LUDMILA APARECIDA DE SOUZA 09510553646	27.054.061/0001-98	60 dias
DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	01.573.082/0001-26	060 dias
BRUNO DO CARMO FERREIRA	34.240.500/0001-12	60 dias
IARA RICARDO OTTONI 12297394675	36.344.966/0001-93	60 dias
ODETE MARIA FREITAS 09083228606	45.897.289/0001-21	60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira  
Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento  
Apoio

Luanna Monteiro Machado  
Apoio



---

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio

